МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2022 года             № 202

О плане  работы Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
на II полугодие 2022 года

Заслушав Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района, руководствуясь Положением о Муниципальном Совете Рыбинского
муниципального района, Уставом Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района  на II полугодие 2022 года (прилагается).

2. Опубликовать  настоящее  решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района                 А.В.Малышев

2

Приложение
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 30.06.2022  № 202.

П Л А Н   РАБОТЫ
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

на II полугодие 2022 года

 Содержание мероприятий Дата Кто готовит
1. Заседание комиссии по экономической политике и

имущественным отношениям (по плану комиссии).
18.08.2022 Председатель

комиссии по
экономической
политике и
имущественным
отношениям.

2. Заседание комиссии по социальной политике (по плану
комиссии).

18.08.2022 Председатель
комиссии по
социальной политике.

3. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам
(по плану комиссии).

18.08.2022 Председатель
комиссии по бюджету
налогам и финансам.

4. Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии).

18.08.2022 Председатель
комиссии по вопросам
местного
самоуправления.

5. Заседание Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района.

Повестка дня:
1. Об обеспечении надёжности электроснабжения в
Рыбинском муниципальном районе в 2022 году и планах
по модернизации электросетевого хозяйства на 2023 год
2. Об утверждении ГП с. Сретенье Волжского СП
Рыбинского муниципального района Ярославской области
3. О внесении изменений в ПЗЗ Судоверфского сельского
поселения Рыбинского муниципального района
Ярославской области.
4. О готовности образовательных учреждений Рыбинского
муниципального района к новому учебному году и о
мероприятиях, направленных на обеспечение
комплексной безопасности в 2022 году.
5. О работе редакции газеты Рыбинского муниципального
района «Новая жизнь» в 2021-2022 годах и планах на 2023
год.
6. Информация о расходовании средств резервного фонда
администрации РМР за 1 полугодие 2022 г.
7. Отчет КСП по акту проверки финансово-хозяйственной
деятельности и  предупреждение  выявления нарушений
законодательства  о размещении заказов и иных
нормативно-правовых актов, аудит закупок в МКУ РМР
ЯО «ИРЦ ЖКХ» за 2021 год и истекший период 2022 года.
8. О внесении изменений в решение МС РМР от 29

25.08.2022

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Председатель КСП
РМР.

Председатель МС

3

октября 2020 г. № 6 «О порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность Главы Рыбинского
муниципального района Ярославской области».

РМР.

6. Заседание комиссии по экономической политике и
имущественным отношениям (по плану комиссии).

22.09.2022

Председатель
комиссии по
экономической
политике и
имущественным
отношениям.

7. Заседание комиссии по социальной политике (по плану
комиссии).

22.09.2022 Председатель
комиссии по
социальной политике.

8. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам
(по плану комиссии).

22.09.2022 Председатель
комиссии по бюджету
налогам и финансам.

9. Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии)

22.09.2022 Председатель
комиссии по вопросам
местного
самоуправления

10. Заседание Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района.

Повестка дня:
1. Об итогах (ходе) выполнения работ по зимнему и
летнему содержанию и капитальному ремонту
автомобильных дорог Рыбинского муниципального
района в 2022 году.
2. Об утверждении ГП Арефинского сельского поселения
РМР ЯО.
3. Об утверждении генерального плана Волжского
сельского поселения РМР ЯО.
4. Об итогах проведения летнего оздоровительного сезона
в Рыбинском муниципальном районе.
5. О внесении изменений в решение МС РМР от
16.12.2021 № 156 «О бюджете РМР на 2022 год и на
плановый период 2023 и  2024 годов».
6. Об исполнении доходной части бюджета Рыбинского
муниципального района  в 2022 г.
7. Отчет КСП по акту проверки финансово-хозяйственной
деятельности и  предупреждение  выявления нарушений
законодательства  о размещении заказов и иных
нормативно-правовых актов, аудит закупок в МУК
«Назаровский КДК» за 2021 год и истекший период 2022
года.
8. О назначении публичных слушаний по внесению
изменений в Устав Рыбинского муниципального района.

29.09.2022

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Председатель КСП
РМР.

Председатель МС
РМР.

11. Заседание комиссии по экономической политике и
имущественным отношениям (по плану комиссии).

20.10.2022

Председатель
комиссии по
экономической
политике и
имущественным
отношениям.

4

12. Заседание комиссии по социальной политике (по плану
комиссии).

20.10.2022

Председатель
комиссии по
социальной политике.

13.

Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам
(по плану комиссии).

20.10.2022

Председатель
комиссии по бюджету,
налогам и финансам

14. Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии).

20.10.2022

Председатель
комиссии по вопросам
местного
самоуправления.

15.  Заседание муниципального Совета Рыбинского
муниципального района.

Повестка дня:
1. О ходе выполнения прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества в 2022 году.
2. О внесении изменений в правила землепользования и
застройки сельского поселения Песочное Рыбинского
муниципального района Ярославской области.
3. Об утверждении генерального плана д.Букриново
Октябрьского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области.
4. О внесении изменений в генеральный  план
д.Дюдьково Октябрьского сельского поселения
Рыбинского муниципального района Ярославской
области.
5. О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Октябрьского сельского поселения»
применительно к территории д.Букриново, д. Дюдьково.
6. Об утверждении  генерального плана сельского
поселения Песочное Рыбинского муниципального района
Ярославской области.
7. О ходе реализации МП «Молодёжная политика в
Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2024 годы» в
2022.
8. О расходовании средств резервного фонда
администрации РМР за 3 квартал 2022 г.
9. Отчет КСП по акту проверки целевого и  эффективного
использования средств бюджета, направленных в рамках
реализации Губернаторского проекта «Решаем вместе!» за
2021 год – истекший период 2022 года .
10. О внесении изменений в решение Муниципального
Совета Рыбинского муниципального района от 23.04.2015
№ 707 "О реализации законодательства о противодействии
коррупции".

27.10.2022

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Председатель КСП
РМР.

Председатель МС
РМР.

16. Заседание комиссии по экономической политике и
имущественным отношениям (по плану комиссии).

17.11.2022

Председатель
комиссии по
экономической
политике и
имущественным
отношениям.

5

17. Заседание комиссии по социальной политике (по плану
комиссии).

17.11.2022 Председатель
комиссии по
социальной политике

18. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам
(по плану комиссии).

17.11.2022 Председатель
комиссии по бюджету
налогам и финансам.

19.

Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии).

17.11.2022 Председатель
комиссии по вопросам
местного
самоуправления.

20.  Заседание муниципального Совета Рыбинского
муниципального района.

Повестка дня:
1. Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества РМР на 2023
год.
2. Об утверждении  генерального плана д. Пригорки
Судоверфского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области.
3. Об утверждении  генерального плана Покровского
сельского поселения Рыбинского муниципального района
Ярославской области.
4. Об утверждении генерального плана пос. Красная Горка
Покровского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области.
5. О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Покровского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области
применительно к территории пос. Красная Горка.
6. О реализации национального проекта «Образование» в
Рыбинском муниципальном районе в 2022 году.
7. О реализации МП Культура и туризм Рыбинского
муниципального района» на 2022-2024годы», в части
выполнения плана мероприятий по укреплению и
развитию материально-технической базы муниципальных
учреждений культуры Рыбинского муниципального
района в 2022 году.
8. Обсуждение проекта бюджета на 2023 г. по разделам.
Доходы налоговые и неналоговые, расходы, бюджетные
трансферты и др.
9. Отчет КСП по акту проверки целевого и эффективного
использования бюджетных средств, направленных на
повышение антитеррористической защищенности
объектов образования за 2021 –истекший период 2022
года.
10. О внесении изменений и дополнений в Устав
Рыбинского муниципального района Ярославской
области.

24.11.2022

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Председатель КСП
РМР.

Председатель МС
РМР.

21. Заседание комиссии по экономической политике и
имущественным отношениям (по плану комиссии).

22.12.2022

Председатель
комиссии по
экономической

6

политике и
имущественным
отношениям.

22. Заседание комиссии по социальной политике (по плану
комиссии).

22.12.2022 Председатель
комиссии по
социальной политике.

23. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам
(по плану комиссии).

22.12.2022 Председатель
комиссии по бюджету
налогам и финансам.

24.

Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии).

22.12.2022 Председатель
комиссии по вопросам
местного
самоуправления.

25. Заседание Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района.

Повестка дня:
1. Об утверждении генерального плана пос. Октябрьский
Октябрьского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области.
2. О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Октябрьского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области
применительно к территории пос.Октябрьский.
3. Об утверждении генерального плана с. Сретенье
Волжского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области.
4. О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Волжского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области
применительно к территории  с. Сретенье.
5. О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Огарковского сельского поселения
применительно к территории  д. Милюшино.
6. О бюджете РМР на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов.
7. О внесении изменений в решение МС РМР от
16.12.2021 № 156 «О бюджете РМР на 2022 год и на
плановый период 2023 и  2024 годов».
8. Отчет КСП РМР по акту проверки финансово-
хозяйственной деятельности и предупреждение выявления
нарушений законодательства о размещении заказов и
иных нормативных правовых актов, аудит закупок, в МУП
РМР ЯО «Система ЖКХ» за 2021 и истекший период 2022
года.
9. «О видах поощрений муниципальных служащих
органов местного самоуправления Рыбинского
муниципального района».
10. О плане работы Муниципального Совета РМР на I
полугодие 2023 г.

29.12.2022

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Администрация РМР.

Председатель КСП
РМР.

Председатель МС
РМР.

Председатель МС
РМР.

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ